15/12/2021 11:15 SEI/UTFPR - 2453553 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2691343&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS TOLEDO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD

EDITAL DIRGRAD-TD Nº 012/2021

RESULTADO FINAL

1. DA FINALIDADE

1.1 A Comissão de Eleição, designada pelo Diretor Geral do Campus, Portaria de Pessoal GADIR-
TD/UTFPR nº 196, de 08 de outubro de 2021 e alterada pela Portaria de Pessoal GADIR-TD/UTFPR nº 236,
de 06 de dezembro de 2021, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL das eleições para docentes titulares e
suplentes que   comporão o Colegiado do Curso  de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia do
Campus Toledo, para o biênio 2021/2023, nos termos da Resolução nº 103/2019 - COGEP, retificado em
27 de novembro de 2019.

2. RESULTADO PRELIMINAR

2.1 ÁREA ESPECÍFICA

DOCENTE VOTOS
Cleverson Busso 04
Fabiano Bisinella Scheufele 02
Jones Erni Schmitz 02
Karina Graziella Fiametti Colombo 01
Luis Felipe Minozzo Figueiredo 02
Patricia Dayane Carvalho Schaker 03
Priscila Vaz de Arruda 06
Renato  Eising 08
Ricardo Schneider 00
Thiago Cintra Maniglia 03

2.2 ÁREA DE COMPUTAÇÃO, FÍSICA E MATEMÁTICA

DOCENTE VOTOS
Ernesto Osvaldo Wrasse 05

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/12/2021

15/12/2021 11:15 SEI/UTFPR - 2453553 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2691343&infra_siste… 2/2

Daniela Trentin Nava 00
Douglas José Coutinho 05
Gustavo Henrique Paetzold 00
Marcello Antonio Alves Talarico 00
Regiane Slongo Fagundes 00
Rodrigo Manoel Dias Andrade 00
Vanderlei Galina 00

2.3 ÁREA DO NÚCLEO INTERDISCIPLINAR

DOCENTE VOTOS
Diane Aparecida Ostroski 01
Luiz Adriano Gonçalves Borges 00
Sandra Regina da Silva Pinela 09

Toledo, 15 de dezembro de 2021.

RODOLFO EDUARDO VERTUAN

DIRETOR-GERAL DA UTFPR - CAMPUS TOLEDO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODOLFO EDUARDO VERTUAN,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 15/12/2021, às 10:40, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2453553 e o código CRC (and the CRC code) E7752976.

Referência: Processo nº 23064.046447/2021-19 SEI nº 2453553

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0